Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 037/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADÉLIO PONTEL PANISSON 242.***.559-87 200018974 148008 DOIS VIZINHOS

ANÉZIO MARTINHO BORTOLINI
577.***.029-91 195178917 146694 SANTO ANTÔNIO DA

PLATINA

BELLONI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A 05.493.***/0001-96 219044089 166939 JAGUARIAÍVA

ELAN GARCIA LETRINTA 082.***.809-06 204392854 149005 ICARAÍMA

ELAN GARCIA LETRINTA 082.***.809-06 204392463 149004 ICARAÍMA

ELEUZA APARECIDA FRANCO 470.***.889-49 177940763 129451 CLEVELÂNDIA

EMILIANO RODRIGUES
192.***.729-53 206832380 163730 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

EMILIANO RODRIGUES
192.***.729-53 206832657 163731 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

FARAH EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME 79.565.***/0001-58 174351740 129667 ORTIGUEIRA

FRANCIELE CRISTIANE DA ROCHA DO NASCIMENTO 803.***.882-68 193306128 131666 PARANAGUÁ

GABRIEL FERNANDES SLUMINSKI 111.***.259-50 196600914 147061 QUATRO BARRAS

ITAMAR RICKLI 138.***.739-87 211647396 165574 PRUDENTÓPOLIS

ITAMAR RICKLI 138.***.739-87 211647060 165572 PRUDENTÓPOLIS

ITAMAR RICKLI 138.***.739-87 211647272 165573 PRUDENTÓPOLIS

JEAN RAFHAEL LANGARO 036.***.099-89 206276371 149547 SÃO MATEUS DO SUL

JOAO DUARTE 372.***.399-53 181336960 142648 GOIOXIM

JOSE FERREIRA DE PAULA 760.***.089-53 213889338 149859 ARAUCÁRIA

JOSE FERREIRA DE PAULA 760.***.089-53 213879065 122629 ARAUCÁRIA

JOSÉ FERREIRA MACHADO 797.***.289-49 211373539 165606 PINHÃO

LUÃ DA SILVA 070.***.879-80 208327143 163869 BARRACÃO

LUCIANE DA SILVA ROSA 023.***.989-93 193911706 146368 ANTONINA

LUIZ FERNANDO CORREA 078.***.519-67 215721728 150009 ALVORADA DO SUL

LUIZ FERNANDO CORREA 078.***.519-67 215721736 150010 ALVORADA DO SUL

MARCELA DO ROSARIO GARAMITO MAIDEL 037.***.339-09 192740150 131664 PARANAGUÁ

MARCELO COSTA TOSKAN 474.***.921-15 194628650 146498 PONTAL DO PARANÁ

MARCELO PASSOS BRUSTOLIN 027.***.689-52 193075665 133421 PARANAGUÁ

MARCIO IVANDO AGUIAR WENDT 018.***.832-06 202169821 148480 SÃO JORGE D' OESTE

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 76.958.***/0001-06 206996277 133176 ARAPONGAS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 76.381.***/0001-27 218226701 166511 UMUARAMA

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO 76.245.***/0001-54 184088665 129427 JATAÍZINHO

MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO 76.290.***/0001-77 184095599 129430 SANTA CECÍLIA DO

PAVÃO

RENATO MARCONDES DOS SANTOS 085.***.059-17 213012193 149812 IVAIPORÃ

TEREZINHA WOSNIAK MAYER 015.***.819-47 179888220 128930 LAPA

TEREZINHA WOSNIAK MAYER 015.***.819-47 179890267 128931 LAPA

TERUO SUZUKI 028.***.749-43 206606924 149607 PINHÃO

Curitiba, 06 de maio de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI